Declaração subscrita por representante legal da licitante e elaborada em papel timbrado da empresa, 

que atende e atenderá a toda e qualquer legislação vigente vinculada a execução do objeto contrato. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 3.739.659,74 (três milhões, 

setecentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do Município conforme Lei nº 4.347 de 20 de dezembro de 2024.

[...]

Por essas razões, a ARP se apresenta como uma solução econômica e eficaz para atender às demandas de 
shows pirotécnicos, assegurando a otimização dos recursos públicos e a qualidade dos serviços prestados. 

7– ESTIMATIVA DE VALORES (art. 18, § 1º, insiso VI) 

O custo estimado da presente contratação é de R$ 3.739.659,74 (três milhões, setecentos e trinta e nove mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos), após pesquisa de mercado realizada para 
este estudo. 

8 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (art. 18, § 1º, inciso VII) 

A solução proposta compreende a realização de procedimentos licitatórios na modalidade Pregão